
 

 

 

Nyt fra skolelederen maj 2021  

 

Dejligt med elever på skolen 

Skolen summer af liv igen, og på mandag vil vi være omkring 800 personer på skolen hver eneste dag. Der 

er børn og unge mennesker ude som inde, og livet kan ved første øjekast ligne en helt almindelig skoledag, 

selv om der stadig er benspænd af Coronapandemien. Lærere og pædagoger finder nye veje til 

undervisningen. 

Når man kommer ind i forhallen er det tydeligt, at skoledagen alligevel ikke er helt almindelig. Vores 

”testcenter” er det første, man møder. Der vil blive foretaget over 200 test hver dag, og det sker ofte, at jeg 

får en lille sludder med elever i testkøen. I sidste uge fik jeg at vide, at vores elevrådsformand Sara Aaen 

lige er blevet valgt som formand for det fælles elevråd i Rebild Kommune. Det herligt, at Sarah ikke kun 

arbejder målrettet for eleverne på Karensmindeskolen, men at hun også påtager sig ansvar for alle elever i 

Rebild Kommune. Tillykke med valget. 

Netop test og vores ambitiøse arbejde med at begrænse risiko for smitte med Covid-19 skal fastholdes. På 

skolen gør vi os umage for at minde elever om at blive testede, at holde sig til egen klasse i skolen, holde 

fast i god håndhygiejene og ellers efterkomme de anvisninger til at hindre smittespredning, som vi 

efterhånden har rigtig mange af. Det kan være svært for eleverne at holde fast i denne adfærd, og derfor 

har vi også brug for, at I hjemme får talt om det vigtige i at gå ind på skolen af de anviste døre, ikke være 

inde på gangarealer med andre klasser, test og alt det andet.  

Åhhh… vi glæder os så meget til en helt almindelig hverdag. 

 

Mandag d. 10. møder elever ind i det oprindelige skema fra skoleårets begyndelse 

Vi gennemfører undervisningen med det oprindelige skema, og eleverne får derfor alle fag. Vi er dog stadig 

udfordrede på, at elever ikke må blandes på tværs af klasser i valgfag, idræt og praktisk musiske fag. 

Lærerne vil organsiere undervisningen og orientere eleverne om det praktiske i den forbindelse.  

Vi mangler en hal til idræt (den bruges til kviktest) og derfor kan det være, at enkelte klasser må undervises 

udendørs, selv om vejret ikke viser sig fra sin bedste side. Idrætslærerne finder nogle gode løsninger.  

 

Test på skolen 

Tilbud om kviktest på skolen fortsætter under de samme rammer som hidtil. I uge 19 tilbydes elever over 

12 år kun én test, da ugen er på tre skoledage.  

Der udarbejdes nye testtider, og eleverne orienteres om dette, når vi kender rammerne for at gennemføre 

dobbelt så mange test, som vi hidtil har gennemført. Testpersonalet beder om at eleverne har 

sygesikringskort med (eller billede af kortet på telefonen) samt en forældres telefonnr. Mange elever 

glemmer begge dele og det udfordrer vores testkapacitet uhensigtsmæssigt. 

 



 

 

 

Har elever taget noget fra hjemsendelsen med ind på skolen? Ja – og det skal vi have hjælp til  

Mange lærere bruger meget tid på at rede konflikter ud, der bliver båret ind på skolen fra fritiden. 

Elevernes brug af sociale medier er over en bred kam eksploderet i hjemsendelsesperioden og det har øget 

antallet af konflikter mellem nogle af eleverne. Det er sket flere gange at klasselærere har hørt elever sige 

noget i retning af: ”Jeg er blevet mobbet på Snapchat i går aftes, og min mor sagde, at du ville tage dig af 

det!” I flere tilfælde er eleverne under 13 år (under den anbefalede yngste alder for brug af Snapchat). Når 

lærerne involverer sig i konflikter fra fritiden, kan denne tid kun tages fra undervisningen og andet fokus 

omkring elevernes læring.  

Flere af elevernes sprog afspejler også en rigtig væmmelig tone, der lader til at blive brugt, når eleverne 

spiller onlinespil. Det afføder konflikter, når elever taler voldsomt og meget grimt til hinanden. Det er ikke 

en undskyldning, at det er ”gamersprog”! Det hører ingen steder hjemme at tale/råbe til hinandne på en 

måde, så man truer eller ydmyger andre klassekammerater.  

Jeg beder altid lærerne om at henvende sig direkte til forældre, når de oplever disse situationer. Selv om 

lærerne yder en meget stor indsats i hverdagen, har vi i den grad brug for aktiv hjælp fra jer forældre, at I 

involverer jer i jeres børns brug af sociale medier og den måde børnene taler til hinanden.  

Når børn oplever, at voksne omkring dem kan tale roligt og fornuftigt om en konflikt mellem børnene, er 

det en erfaring, de vil være i stand til at tage med sig videre i livet. Derfor er rolige og lyttende samtaler 

mellem forældre, til børn der har en konflikt, den bedste erfaring til at lære konfliktløsning. 

 

Mange sygemeldinger i personalegruppen 

I denne Covid-19 tid skal medarbejdere blive hjemme og få foretaget to PCR-test, hvis de har symptomer på 

influenza. Hvor man tidligere ville komme i skole, selv om man var lidt sløj, skal man i dag blive helt 

hjemme. Det udfordrer os på antallet af vikarer.  

Vi vurderer fra dag til dag, om vi bliver nødt til at kalde nye vikarer ind eller om vi skal hjemsende elever fra 

6. – 10. årgang til hjemme- eller onlineundervisning. Det er en kontinuerlig afvejning af risiko for smitte fra 

vikarer og effekten af at få en vikar til at gennemføre en undervisning i de rammer og faglige forløb, vi har 

på skolen.  

Eleverne er rigtig dygtige og trænede i at arbejde online, hvorfor vi frem til sommerferien bliver nødt til at 

udnytte denne mulighed i højere grad. 

 

Nationale test og elevernes årlgie trivselsmåling gennemføres 

På trods af dette skoleårs udfordringer holder Undervisningsministeriet fast ved, at testene gennemføres. 

Der er forældreorientering sammen med dette nr. af Nyhedsbrevet. Umiddelbart inden målingen skal 

gennemføres, kan I eventuelt tale hjemme om baggrunden for trivselsmålingen, og hvad hensigten med 

målingen skal munde ud i. 

Der orienteres fra klassens lærere om testene og hvornår de gennemføres. 

 



 

 

 

 

Skånsomme rutiner for håndvask og håndpleje – anbefaling fra vores sundhedsplejerske 

I takt med elevernes tilbagevenden til skolen, oplever nogle elever udfordringer med tørre, sprukne 

hænder der i værste fald kan bløde af den megen håndvask og solpåvirkning udendørs. Jeg har derfor 

spurgt vores sundhedsplejerske, hvordan vi kan opfylde retningslinjerne for hygiejne og samtidig passe på 

børnenes hænder. 

Hyppig håndvask kan give problemer med tør hud og håndeksem. Ca. 15-20% af alle børn har ekstra sart 

hud. Når dit barn vasker hænder ofte, tærer det på fedtmængden i huden og udtørrer hænderne. Hvis 

hudbarrieren bliver beskadiget, er barnet i større risiko for infektioner og for at udvikle eksem, og huden kan 

svie og klø. For nogen kan håndeksem udvikle sig til en kronisk lidelse. Derfor er det vigtigt med skånsomme 

rutiner for håndvask og håndpleje. Derfor: 

• Vask hænder i lunkent, ikke for varmt vand. 

• Hænderne skal være våde, før sæben påføres. 

• Benyt en parfumefri sæbe med pH-værdi ml. 4,5-5,9. 

• Skyl hænderne grundigt, så de er fri for sæberester. 

• Dub hænderne helt tørre efter vask. 

• Påfør uparfumeret, fed fugtighedscreme (40-70%) efter hver håndvask, eller så hyppigt som muligt. 

• Hvis håndvask erstattes af håndesinfektion anvend da produkter, der indeholder det fugtbevarende 
stof glycerin. 

• Praktiser behovsorienteret håndvask, når barnet er hjemme – og ikke som i skole/institution med fx 
faste intervaller 

 

Brug af håndcreme: 

Når barnets hænder smøres med en fed creme, beskyttes hænderne mod udtørring. Således kan huden 

bedre opretholde sit fedtniveau, og barnet er bedre beskyttet mod at udvikle eksem. 

• Før hænderne smøres ind i en god fed creme, skal de være helt rene og tørre. 

• Fugtighedscreme fordeles over hele hånden – husk mellem fingre og på håndryggen. 

• Benyt håndcreme efter hver håndvask, når muligt, samt inden sengetid, så cremen kan virke natten 
over. 

 

Se endvidere: 

https://www.sst.dk/da/Viden/Hygiejne/Rene-haender/Haandvask  

https://www.sst.dk/da/Viden/Hygiejne/Rene-haender/Pleje-af-huden-paa-haenderne  

 

https://www.sst.dk/da/Viden/Hygiejne/Rene-haender/Haandvask
https://www.sst.dk/da/Viden/Hygiejne/Rene-haender/Pleje-af-huden-paa-haenderne

